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Nr 470
Av fru Ekroth m. fl., om höjt statsbidrag till Mariannelundsskolan.

(Likalydande med motion nr 273 i Första kammaren)

Vuxenundervisningen har alltmera uppmärksammats under senare år dels där
för att det innebär en social rättvisa att sådan undervisning finnes tillgänglig för 
medborgarna, dels ur omskolningssynpunkt, då omskolning blivit alltmera angelä
gen i ett föränderligt samhälle. När nu utbyggnad av vuxenundervisningen ge
nomföres och ytterligare sådan utbyggnad planeras borde det vara självklart, att 
man i första hand från statens sida satsar på den vuxenundervisning som redan 
bedrives i landet och vid vilken lång och värdefull erfarenhet redan samlats.

Det är här särskild anledning att nämna Mariannelundsskolan. Under de 62 
år som denna skola existerat har vid skolan funnits en tvåårig realskola, och ca 
2 000 elever har avlagt realexamen i denna realskola. De första tog examen re
dan 1907. Realskolan står sedan 1949 under kungl. skolöverstyrelsens inspektion 
och äger examensrätt sedan läsåret 1961/62. Under den tid denna skolform stått 
under inspektion har omkring 500 elever avlagt realexamen.

Hela denna verksamhet har bedrivits under 62 år utan bidrag från staten. 
Upprepade gånger har ansökningar om statsbidrag ingivits. Dessa har tillstyrkts 
av skolöverstyrelsen men icke föranlett förslag från Kungl. Maj :t i proposition.

Starka skäl för statsbidrag till skolans tvååriga reallinje är i första hand den 
långa tid verksamheten bedrivits samt verksamhetens mycket betydande omfatt
ning. Tungt måste emellertid ytterligare tvenne skäl väga .Dels att undervisningen 
är typisk vuxenundervisning, vilket framgår av att medelåldern för de 34 eleverna 
i klass l2 detta år är 20,4 år och medelåldern för de 34 eleverna i klass 22 20,3 år. 
Elevernas levnadsålder varierar mellan 17 och 42 år. Dels att flertalet elever är 
från mindre bemedlade hem och har svårt att själva bestrida kostnaderna för un
dervisning och inackordering. Mariannelundsskolan har alltid eftersträvat att 
hålla så låga elevavgifter som möjligt och håller fortfarande positionen som den 
internatskola i landet som har de lägsta elevavgifterna. Detta har medfört att sko
lan sedan sin tillkomst erhållit ett ekonomiskt svagt elevklientel. Detta är givetvis 
på ett särskilt sätt känsligt för de höjningar som måst genomföras och ytterligare 
krävas för den händelse statsbidrag icke nu kan erhållas.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi,
att statsbidraget till Mariannelundsskolan under budgetåret
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1966/67 utvidgas att omfatta jämväl kostnaderna för den två
åriga realskolan.

Stockholm den 26 januari 1966

Iris Ekroth 

Karl Rask

Yngve Hamrin 
i Jönköping 

Anders Forsberg

Sven Johansson 
i Skärstad 

Harald Almgren

Gustaf Svensson Gösta Sterne
i Va

Nr 471
Av fröken Elmén m. fl., om inrättande vid Umeå universitet av en 

professur i gynekologisk radioterapi.

(Lika lydande med motion nr 410 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1966.

Jan-Ivan Nilsson Henning Gustafsson 
i Skellefteå

Brita Elmén 
Per Petersson


